
Käpylän yläasteen päihdestrategia

Päihteetön nuoruus on jokaisen nuoren oikeus. Kodin ja koulun yhteinen kasvatustyö
päihteettömyyden takaamiseksi on tärkeää itseään hakevien murrosikäisten tukemiseksi.
Koululaisten päihteiden ja huumeiden käyttö tai tupakointi on aina laitonta. Kodin ja koulun tehtävä
on yhdessä kasvattaa nuoria päihteettömyyteen. Jo epäilys mahdollisesta käytöstä on vakavasti
otettava varoitus.

Koulun henkilökuntaa: rehtoria, opettajia, avustavaa henkilökuntaa, kuraattoria, terveydenhoitajaa
ja kaikkia koulussa oppilaiden kanssa työskenteleviä koskee vaitiolovelvollisuus. Kotien ja koulun
välillä käytävät keskustelut ovat luottamuksellisia. Erityisesti päihteiden käyttöä koskevat epäilyt ja
tiedot tulisi olla niin kodin kuin koulunkin tiedossa, jotta yhdessä voimme tukea nuorten
päihteettömyyteen kasvua.

Jos yläasteikäisen nuoren epäillään / tiedetään käyttävän päihteitä tai tupakkaa / nuuskaa, koulun
henkilökunnasta terveydenhoitaja, kuraattori, rehtori ja opettajat ovat ilmoitusvelvollisia.
Ensisijaisesti yhteys otetaan huoltajiin. Ellei heitä saavuteta tai käyttö on jatkuvaa, on koulun
henkilökunnan tehtävä lastensuojelulain velvoitteiden mukaisesti lastensuojeluilmoitus.

Yhteistyössä kodin ja koulun kesken saadaan parhaat nuorten kasvua tukevat ratkaisut. Käpylän
yläasteen henkilökunta sitoutuu noudattamaan seuraavaa käytäntöä:

1. Koulu ja sen alue on päihteetöntä vyöhykettä. Tupakointi, nuuskankäyttö, alkoholin ja
huumeiden hallussapito tai käyttö tai niiden vaikutuksen alaisena koulussa oleskelu on kielletty.

2. Koulu valistaa ja tekee ennalta ehkäisevää päihdekasvatusta.
­ Jokaisen luokka­asteen opetukseen kuuluu opetussuunnitelman mukaisesti päihde­

ja huumevalistusta.
­ Vuosittain koulu järjestää erityisesti oppilaille ja heidän vanhemmilleen päihteitä ja

huumeita  käsitteleviä teematilaisuuksia.
­ Terveellisiä ja myönteisiä elämäntapoja korostetaan mm. aamunavauksissa.
­ Koulu tekee alueellista yhteistyötä nuorisotoimen, seurakunnan, Käpylän

yhdyskuntaklubin, sosiaalitoimen, poliisitoimen ja muiden alueen vaikuttajien
kanssa.

3. Henkilökunta puuttuu välittömästi päihteiden käyttöön tai käytön epäilyyn.
­ Havainnon tehnyt aikuinen ilmoittaa asiasta kotiin.
­ Oppilaalle ja hänen huoltajalleen varataan mahdollisuus asiasta keskusteluun

koulussa koulun asiantuntijoiden, mm. terveydenhoitajan tai kuraattorin kanssa.
­ Koulu noudattaa perusopetuslain mukaisia rankaisutoimia tarpeen vaatiessa

(suullinen huomautus, jälki­istunto, kirjallinen varoitus, johtokunnan määräämä
määräaikainen erottaminen).

4. Koulu auttaa jatkotoimissa.
­ Koulun asiantuntijat neuvovat seula­ ja tukihoitopaikkojen etsimisessä.

5. Koulu tukee vanhempien verkostoitumista
­ Koulu tukee vanhempien yhteyksiä niin kouluun kuin keskenään.
­ Teemavanhempainiltoja koulukohtaisesti tai alueellisesi järjestetään vuosittain.

6. Koulut verkostoituvat
­ Koulun henkilökunta pitää jatkuvasti yhteyttä alueen muihin viranomaisiin ja

vapaaehtoistoimintaan keskinäisen tuen ja uusien ratkaisumallien löytämiseksi.


